
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA PREDISPOSIZIONE DEL REFERTO 
CONTROLLO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019 Nr. Progr.

Seduta NR.

 154 

19/11/2019

 46 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 
17:30 convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 154 DEL 19/11/2019 

 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO IN MERITO ALLA PREDISPOSIZIONE DEL REFERTO 

CONTROLLO DI GESTIONE ESERCIZIO 2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Visto quanto disposto dagli artt. 196 e seguenti del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 Considerato, altresì, che l’art.1, comma 5, del decreto – legge 12 luglio 2004, n. 168, 

convertito con la legge 30 luglio  2004, n.191, ha inserito nel testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali 18 agosto 2000, n.267 l’articolo 198-bis, disponendo che le 

strutture operative, alle quali sono assegnate presso gli enti locali, le funzioni di controllo di 

gestione devono comunicare i risultati delle verifiche eseguite, oltre che agli amministratori ed ai 

responsabili di servizi, anche alla Corte dei Conti; 

  Visto quanto disposto dall’art.3, comma 2, del D.L. 10.10.2012, n.174, convertito nella 

legge 7 dicembre 2012, n. 213; 

 Visto che con atto consiliare n. 12 del 08/04/2013 si è provveduto ad approvare il 

regolamento sul sistema dei controlli interni; 

 Visto, altresì, che il regolamento sopraindicato stabilisce che il controllo di gestione debba 

essere effettuato  tramite la predisposizione di un piano dettagliato di obiettivi, coincidenti con gli 

strumenti di programmazione economico-finanziaria del Comune con particolare riferimento al 

Piano esecutivo di gestione (PEG); 

Vista la deliberazione Consiliare n. 17 del 27.03.2019 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione 2019/2021; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 02.04.2019 con la quale si è 

provveduto ad approvare il Peg 2018- Componente Finanziaria ed Organica; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.118 del 06.08.19 con la quale si è 

provveduto ad approvare il piano delle performance 2019;  

 Ritenuto opportuno fornire gli indirizzi per la predisposizione del referto del controllo di 

gestione per l’esercizio 2019 secondo le  modalità già adottate  per  i precedenti esercizi ed al fine 

di consentire anche una continuità dell’attività di controllo richiedendo al servizio preposto  di 

predisporre un referto sulla scorta dei dati a consuntivo 2019  in merito alla gestione dei seguenti 

servizi: 

- servizi cimiteriali; 

- impianti sportivi; 

- servizi anagrafe; 

- recupero evasione tributaria; 

- attività sanzionatoria violazione Codice Della Strada; 

  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 154 DEL 19/11/2019 

 

oltre ad eventuali servizi che, a seguito delle risultanze del conto consuntivo dell’esercizio 2019, la 

giunta comunale ritenga meritevoli di specifica analisi; 

 Visto l’art. 48 del D.Lgs. n.267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di fornire, per i motivi esposti in premessa ed all’uopo qui richiamati quale parte integrante 

e sostanziale della presente,  il seguente indirizzo per la predisposizione del referto  di 

controllo di gestione dell’esercizio 2019: il servizio preposto provvederà a fornire un report, 

avvalendosi delle risultanze del conto consuntivo 2019 in merito alla gestione dei seguenti 

servizi:  

 

- servizi  cimiteriali; 

- impianti sportivi; 

- servizi anagrafe; 

- recupero evasione tributaria; 

- attività sanzionatoria violazioni Codice Della Strada.; 

 

oltre ad eventuali servizi che, a seguito delle risultanze del conto consuntivo dell’esercizio 2019, 

la giunta comunale riterrà meritevoli di specifica analisi, provvedendo alla redazione del referto 

da trasmettere agli amministratori, ai responsabili di servizi ed alla Corte dei Conti ai sensi 

dell’art. 198 bis del decreto legislativo n.267/2000. 

 

 Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto legislativo n. 267/2000; 

 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A  

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 154 DEL 19/11/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-12-03T13:20:01+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2019-12-04T11:46:37+0100
	BIONDI SUSANNA




